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dotyczy: przebudowy drogi powiatowej nr 2936D na odcinku Bolestawice — Nowice — Piotrowice Sw..km
3+840 - 7+610

Stuzba Drogowa Powiatu Swidnickiego udziela odpowiedzi na zadane pytania do SIWZ na
,Przebudowe drogi powiatowej nr 2936D na odcinku Bolestawice — Nowice — Piotrowice Sw.,
km 3+840 - 7+610".

Pytanie 1: dotyczy §1 ust.2 projektu umowy

Prosimy o okreslenie hierarchii dokumentéw celem uniknigcia sporéw w przypadku rozbieznosci
pomiedzy poszczegdinymi dokumentami.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w przypadku rozbieznosci pomiedzy poszczegdlnymi dokumentami
nalezy kierowa¢ sig przede wszystkim projektem budowlanym, nastepnie specyfikacjami
technicznymi wykonania i odbioru robét budowlanych oraz przedmiarem robét.

Pytanie 2: dotyczy §5 ust.2 pkt.2) projektu umowy

Wnosimy o dookreslenie na ,pisemne” Zgdanie celem uniknigcia rozbieznosci przy obliczaniu
terminu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze § 5 ust.2 pkt.2) projektu umowy otrzymuje brzmienie: , W trakcie
realizacji umowy na kazde pisemne wezwanie Zamawiajgcego w wyznaczonym w tym wezwaniu
terminie Wykonawca Wykonawca przedfozy Zamawiajagcemu wskazane ponizej dowody w celu
potwierdzenia spetnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawce
lub podwykonawce oséb wykonujgcych wskazane w ust. 1 czynnosci w trakcie realizacji umowy:

a) oswiadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o
prace os6b wykonujacych czynnosci, ktérych dotyczy wezwanie Zamawiajgcego.
Oéwiadczenie to powinno zawieraé w szczegolnosci: doktadne okreslenie podmiotu
sktadajgcego o$wiadczenie, date ztozenia oswiadczenia, wskazanie, ze objete wezwaniem
czynnos$ci wykonujg osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace wraz ze wskazaniem
liczby tych oséb, rodzaju umowy o prace i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do
ztoZzenia o$wiadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy:

b) pos$wiadczong za zgodnos$é¢ z oryginatem odpowiednio przez Wykonawce lub
podwykonawce kopie umowy/uméw o prace osob wykonujgcych w trakcie realizacji umowy
czynnosci, ktérych dotyczy ww. oswiadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z
dokumentem regulujgcym zakres obowigzkéw, jezeli zostat sporzadzony). Kopia
umowy/umoéw powinna zostaé¢ zanonimizowana w sposob zapewniajgcy ochrone danych
osobowych pracownikéw, zgodnie z przepisami rozporzgdzenia Parlamentu Europejskiego



i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony oséb fizycznych w
zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogdine rozporzadzenie o ochronie danych)
(Dz.Urz.UE L 119 z 04.05.2016), dalej ,RODO", tj. w szczegélnosci bez imion, nazwisk,
adresow, nr PESEL pracownikéw. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj
umowy o prace i wymiar etatu powinny by¢ mozliwe do zidentyfikowania;

c) zaswiadczenie wlasciwego oddziatu ZUS, potwierdzajace optacenie przez Wykonawce
lub podwykonawce sktadek na ubezpieczenie spoteczne i zdrowotne z tytutu zatrudnienia
na podstawie uméw o prace za ostatni okres rozliczeniowy;

d) poswiadczong za zgodno$¢ z oryginatlem odpowiednio przez Wykonawce lub
podwykonawce kopie dowodu potwierdzajgcego zgtoszenie pracownika przez pracodawce
do ubezpieczen, zanonimizowang w sposéb zapewniajacy ochrone danych osobowych

pracownikéw, zgodnie z przepisami RODO.
Przez ,pisemne” zgdanie nalezy rozumieé pismo przestane drogg mailowa na adres mailowy
wykonawcy podany w ofercie.
Pytanie 3: dotyczy §6 ust.2 projektu umowy
Whosimy o dookreslenie na ,pisemnych” polecer.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze § 6 ust.2 projektu umowy otrzymuje brzmienie: ,Inspektor nadzoru jest
uprawniony do wydawania wykonawcy pisemnych polecen zwigzanych z jakoscia i iloscig robét,
ktére sg niezbedne do prawidtowego oraz zgodnego z umowa wykonania przedmiotu umowy.'
Przez ,pisemnych polecen” nalezy rozumie¢ pismo przestane drogg mailowa na adres mailowy
wykonawcy podany w ofercie.

Pytanie 4: dotyczy §7 ust.4 projektu umowy

Wnosimy o dookreslenie, iz zmiana kierownika moze nastapic w przypadku jezeli po pisemnym
wezwaniu Zamawiajgcego w dalszym ciggu nie wykonuje nalezycie swoich obowigzkéw.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze § 7 ust.4 umowy otrzymuje brzmienie: , Zamawiajgcy moze takze
zazadac od Wykonawcy zmiany kierownika budowy, jezeli po pisemnym wezwaniu
Zamawiajgcego w dalszym ciggu nie wykonuje nalezycie swoich obowigzkéw. Wykonawca
zobowigzany jest dokona¢ zmiany tej osoby w terminie nie dtuzszym niz 14 dni od daty ztozenia
whniosku przez Zamawiajgcego”

Pytanie 5: dotyczy §9 ust.1 projektu umowy

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku
VAT (1. jej zwigkszenia), Zamawiajgcy podwyzszy kwote brutto? Prosimy o udzielenie odpowiedzi
twierdzacej lub przeczgcej, nie budzgcej watpliwosci interpretacyjnych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w przypadku zmiany stawki podatku VAT nie podwyzszy kwoty brutto
za wykonanie zaméwienia. ’

Pytanie 6: dotyczy §10 ust.1 projektu umowy

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiajgcy przewiduje fakturowanie czesciowe
czy tylko jedng fakture po zakoriczeniu wszystkich prac?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje fakturowania czesSciowego. Zaptata nastapi na podstawie jednej
faktury po zakoriczeniu i odbiorze wszystkich prac.



Pytanie 7: dotyczy §10 ust.2 projektu umowy

Whosimy o skrécenie terminu ptatno$ci do 30 dni zwyczajowo stosowany w tego typu
zamowieniach.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze pozostawia termin ptatnosci faktury 60 dni od dnia jej otrzymania.
Pytanie 8: dotyczy §12 ust.1 projektu umowy

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie od rozpoczecia Zamawiajgcy dokona
odbioru?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokona odbioru w przeciggu maksymalnie 3 dni od rozpoczecia czynnosci odbioru
robot.

Pytanie 9: dotyczy §13 pkt 1) projektu umowy

Whnosimy o modyfikacje zapisu. Zamawiajgcy nie moze odmaéwic odbioru, chyba Zze wady sg
istotne. Ww. stanowisko Sad Najwyzszy podzielit w wyroku z dnia 7 marca 2013r. (sygn. Akt Il
CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujgcy poglad orzecznictwa, iz w sytuacji, gdy wykonawca
zglosit zakonczenie robét budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy
technicznej, Zamawiajgcy jest zobowigzany do ich odbioru. W protokole z tej czynnosci
stanowigcym pokwitowanie spefnienia $wiadczenia i podstawe dokonania rozliczer: stron,
niezbedne jest zawarcie ustaler, co do jakosci wykonanych robét, w tym ewentualny wykaz
wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usuniecia lub o$wiadczeniem Zamawiajgcego o
wyborze innego uprawnienia przystugujacego mu z tytutu odpowiedzialnosci Wykonawcy za wady
ujawnione przy odbiorze. Jednoczesnie zwrécono uwage, Ze odmowa odbioru bedzie uzasadniona
Jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamdwienia bedzie mogt by¢ kwalifikowany jako wykonany
niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady bedg na tyle istotne, ze obiekt nie
bedzie sie nadawat do uzytkowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze § 13 pkt.1/ otrzymuje brzmienie: ,Jezeli wady nadajg sie do usuniecia,
moze przerwac czynnosci odbioru do czasu usuniecia wad lub odmoéwié odbioru, jezeli wady sg
istotne”.

Pytanie 10: dotyczy §14 ust.1 pkt 1) projektu umowy

Whnosimy o zmiane wysokosci kary do 0,1% wynagrodzenia, ktory jest powszechnie przyjety w
tego typu zamowieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar
umownych i ustalenie ich wysokosci winno mie¢ charakter prewencyjny, a nie ucigzliwy i moggcy
skutkowac ponoszeniem razacych strat nawet w przypadku kilkudniowej zwitoki w wykonaniu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze utrzymuje wysoko$é kary za zwtoke w oddaniu przedmiotu umowy.
Pytanie 11: dotyczy §14 ust.1 pkt 2) projektu umowy

Whosimy o zmiane wysokosci kary do 0,1% wynagrodzenia, ktory jest powszechnie przyjety w
tego typu zamowieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar
umownych i ustalenie ich wysokosci winno mie¢ charakter prewencyjny, a nie ucigzliwy i mogacy
skutkowac ponoszeniem razgcych strat nawet w przypadku kilkudniowej zwfoki w wykonaniu.



Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze utrzymuje wysoko$¢ kary za zwtoke w usunieciu wad stwierdzonych
przy odbiorze lub w okresie gwarangc;ji.

Pytanie 12: dotyczy §14 ust.1 pkt 4) projektu umowy

Whosimy o obnizenie kary umownej do 10% wartosci wynagrodzenia biorac po uwage zasade
miarkowania kar umownych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze utrzymuje wysokos$¢ kary za odstgpienie przez Wykonawce od umowy
z przyczyn lezacych po jego stronie.

Pytanie 13: dotyczy §15 ust.1 projektu umowy

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim tempie od powziecia wiadomosci o
okolicznosci uzasadniajgcej odstapienie Zamawiajgcy moze od umowy odstgpic?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze po wystgpieniu okolicznosci wymienionych w § 15 ust.1 Zamawiajgcy
odstgpi od umowy w przeciggu 7 dni od dnia pisemnego poinformowania Wykonawcy o
zaistniatym fakcie.

Pytanie 14: dotyczy §15 ust.1 pkt.3) projektu umowy

Whnosimy o dookreslenie na ,pisemnych” polecer celem unikniecia rozbieznosci interpretacyjnych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze § 15 ust.1 pkt.3) otrzymuje brzmienie: ~wykonawca nie wykonuje
pisemnych polecen zamawiajacego w zakresie realizacji przedmiotu umowy i inspektor nadzoru
stwierdzit, ze stopien zaawansowania prac wskazuje na to, ze termin ich zakoriczenia jest
zagrozony”

Pytanie 15: dotyczy §15 ust.3 projektu umowy

Whnosimy o obnizenie kary umownej do 10% wartosci wynagrodzenia biorgc pod uwage zasade
miarkowania kar umownych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze utrzymuje wysokosé kary, o ktérej mowa w § 15 ust.3 projektu umowy.
Pytanie 16: dotyczy §16 ust.2 projektu umowy

Whnosimy o dookreslenie na ,pisemnego” zgtoszenia.

Whnosimy o dookreslenie na ,pisemnego” powiadomienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze § 16 ust.2 otrzymuje brzmienie: ,W okresie gwarancji Wykonawca
zobowigzuje sig do bezptatnego usuniecia wad i usterek powstatych w trakcie eksploatacji
przedmiotu umowy , w terminie 5 dni od daty pisemnego zgtoszenia przez Zamawiajgcego, jezeli
bedzie to mozliwe technicznie lub w innym terminie uzgodnionym przez strony, a w przypadku wad
szczegolnie ucigzliwych Wykonawca przystapi do ich usuwania w terminie 1 dnia od daty
pisemnego powiadomienia. Uzgodniony termin usuniecia wady lub usterki moze ulec przedtuzeniu
w przypadku zaistnienia niezaleznych od udzielajgcego gwarancji przyczyn okresowo
uniemozliwiajgcych wykonanie prac okreslonego typu zgodnie z zasadami sztuki budowlanej”



Pytanie 17: dotyczy §16 ust.3 projektu umowy

Whnosimy o dodanie zapisu, iz zlecenie wykonawstwa zastepczego moze nastapic¢ po uprzednim
pisemnym wezwaniu pod rygorem powierzenia prac podmiotowi trzeciemu i wyznaczeniu
Wykonawcy dodatkowego terminu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze zapisy § 16 ust.3 projektu umowy pozostajg bez zmian.
Pytanie 18: dotyczy §17 ust.3 projektu umowy

prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem uznania
zamowienia nalezycie wykonane. Czy bedzie to data podpisania protokotu odbioru?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze za nalezycie wykonane uznaje zamdwienie odebrane, zabezpieczenie
zostanie zwolnione w terminie 30 dni od daty podpisania protokotu odbioru.

Sprawe prowadzi:
Aleksandra Cwiekata tel. 74 66 22 920 w.22



